
Příloha č. 3 
 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací 

 

Zadavatel Město Bohumín 

Sídlo zadavatele Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

IČO: 00297569 

DIČ: CZ00297569 

Název veřejné zakázky Oprava sociálních zařízení v prostorách městské policie 

Číslo jednací MUBO/11439/2021/ORG/SMI 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

Zadávací řízení zakázka malého rozsahu 

 

Při přípravě zadávacích podmínek zadavatel posoudil možnosti uplatnění zásad sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací s ohledem na vymezený předmět, rozsah  
a účel veřejné zakázky a zohlednil jejich použití takto: 

Sociálně odpovědné zadávání 

- kritéria pro prokázání kvalifikačních předpokladů jsou stanovena tak, aby byla umožněna 
v co největší míře účast malým a středním podnikům (bod 6 Výzvy k podání nabídek) 

- při realizaci veřejné zakázky budou dodržovány předpisy v oblasti pracovněprávní, 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou 
podílet na realizaci veřejné zakázky (legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce) (čl. V, body 17, 18 a 19 SoD) 

- při realizaci veřejné zakázky zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků 
vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky 
(čl. V, bod 20 SoD).  

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

- při realizaci veřejné zakázky budou dodržovány všechny příslušné předpisy a normy (bod 
2 Výzvy k podání nabídky a čl. V, bod 2 a čl. IX SoD) 

- při realizaci veřejné zakázky budou použity jen materiály a výrobky, které zaručí při běžné 
údržbě požadované vlastnosti po celou dobu předpokládané existence stavby dle § 156 
zákona č. 183/2006 Sb. (bod 2 Výzvy k podání nabídky a čl. V, bod 3 SoD) 

- výrobky použité při zhotovení předmětu díla budou bezpečnými výrobky podle zákona č. 
22/1997 Sb. (čl. IX, bod 4 SoD)   

- likvidace odpadů vzniklých při realizaci veřejné zakázky bude provedena v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (bod 2 Výzvy k podání nabídek a čl. V bod 16 SoD). 

 
Inovace 
Zadavatel posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a konstatuje, že s ohledem na 
vymezený předmět, rozsah a účel veřejné zakázky, zásadami  přiměřenosti, rovného přístupu 
a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy účelnosti, hospodárnosti a 
efektivnosti neshledal možnost jejich použití.  


